

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	1.072.285,58	152.335,77 14,21%	631.299,48 58,87%	440.986,10 41,13%
6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE	765.138,07	152.335,77 19,91%	631.299,48 82,51%	133.838,59 17,49%
6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	127.900,84	1.560,57 1,22%	130.628,83 102,13%	-2.727,99 -2,13%
6.2.1.2.1.02.01 - RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	127.900,84	1.560,57 1,22%	130.628,83 102,13%	-2.727,99 -2,13%
6.2.1.2.1.02.01.01 - ANUIDADES	127.900,84	1.560,57 1,22%	130.628,83 102,13%	-2.727,99 -2,13%
6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Pessoa Física - do Exercício	111.440,85	1.247,46 1,12%	113.173,14 101,55%	-1.732,29 -1,55%
6.2.1.2.1.02.01.01.002 - Pessoa Física - do Exercício Anterior	1.137,22	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.137,22 100,00%
6.2.1.2.1.02.01.01.003 - Pessoa Jurídica - do Exercício	15.322,77	313,11 2,04%	17.455,69 113,92%	-2.132,92 -13,92%
6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS	301.678,93	24.911,80 8,26%	304.949,77 101,08%	-3.270,84 -1,08%
6.2.1.2.1.05.03 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	0,00	375,76 0,00%	1.288,32 0,00%	-1.288,32 0,00%
6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física	0,00	375,76 0,00%	1.288,32 0,00%	-1.288,32 0,00%
6.2.1.2.1.05.05 - EMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - RRT	301.678,93	24.536,04 8,13%	303.661,45 100,66%	-1.982,52 -0,66%
6.2.1.2.1.05.05.02 - Pessoa Física - RRT	301.678,93	24.536,04 8,13%	303.661,45 100,66%	-1.982,52 -0,66%
6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS	23.483,57	2.065,93 8,80%	21.493,38 91,53%	1.990,19 8,47%
6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	23.483,57	2.065,93 8,80%	21.493,38 91,53%	1.990,19 8,47%
6.2.1.2.1.06.05.01 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	750,00	73,24 9,77%	1.322,34 176,31%	-572,34 -76,31%
6.2.1.2.1.06.05.01.001 - Pessoas Físicas	750,00	73,24 9,77%	1.322,34 176,31%	-572,34 -76,31%
6.2.1.2.1.06.05.04 - MULTAS SOBRE ANUIDADES	6.913,57	199,99 2,89%	5.135,91 74,29%	1.777,66 25,71%
6.2.1.2.1.06.05.04.001 - Pessoas Físicas	6.913,57	199,99 2,89%	5.135,91 74,29%	1.777,66 25,71%
6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	15.820,00	1.792,70 11,33%	15.035,13 95,04%	784,87 4,96%
6.2.1.2.1.06.05.07.003 - Poupança	15.600,00	1.791,92 11,49%	14.830,06 95,06%	769,94 4,94%
6.2.1.2.1.06.05.07.004 - Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	220,00	0,78 0,35%	205,07 93,21%	14,93 6,79%
6.2.1.2.1.07 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	312.074,73	123.797,47 39,67%	174.226,62 55,83%	137.848,11 44,17%
6.2.1.2.1.07.04 - Fundo de apoio para custeio	312.074,73	123.797,47 39,67%	174.226,62 55,83%	137.848,11 44,17%
6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00 0,00%	0,88 0,00%	-0,88 0,00%
6.2.1.2.1.08.04 - RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	0,00 0,00%	0,88 0,00%	-0,88 0,00%
6.2.1.2.1.08.04.01 - Receitas Não Identificadas	0,00	0,00 0,00%	0,88 0,00%	-0,88 0,00%
6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL	307.147,51	0,00 0,00%	0,00 0,00%	307.147,51 100,00%
6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	307.147,51	0,00 0,00%	0,00 0,00%	307.147,51 100,00%
6.2.1.2.2.05.01 - SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE	307.147,51	0,00 0,00%	0,00 0,00%	307.147,51 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.2.05.01.01 - SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente)	307.147,51	0,00	0,00%	0,00	0,00%	307.147,51	100,00%
Total:	1.072.285,58	152.335,77		631.299,48		440.986,10	

Palmas-TO, 30 de novembro de 2013

Joseisa Martins Vieira Furtado
 Presidente
 A21006-4 CAU/TO
 698.090.381-00

Giovanni Alessandro Assis Silva
 Diretor Financeiro
 A40731-3 CAU/TO
 772.858.911-34

Welideive dos Santos Oliveira
 Assessor Contábil
 CRC-TO 004769/O
 016.953.223-20